

Estados Financieros a Febrero 2018

ACTIVOS	2018	2017
INVERSIONES	4,615,772,456	5,200,761,653
CUENTAS POR COBRAR	1,540,456,710	534,368,634
PRESTAMOS	7,223,124,800	5,891,642,840
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	231,882,203	232,564,875
TOTAL ACTIVOS	€13,611,236,170	€11,959,338,001

PASIVOS	2018	2017
CUENTAS POR PAGAR	123,580,999	121,369,929
PROVISIONES	94,644,812	82,768,097
AHORROS VOLUNTARIOS	452,644,409	459,450,118
OTROS	121,079,593	97,048,896
TOTAL PASIVOS	€791,971,813	€760,907,039

PATRIMONIO	2018	2017
AHORRO	5,698,018,726	4,977,368,239
APORTE	5,356,871,975	5,470,327,736
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	251,371,623	249,298,541
UTILIDAD DEL PERIODO	513,002,033	501,436,446
TOTAL PATRIMONIO	€12,819,264,357	€11,198,430,962
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	€13,611,236,170	€11,959,338,001

INGRESOS	2018	2017
INTERESES INVERSIONES	-8,523,926	33,376,002
INTERESES PRESTAMOS	90,442,893	83,436,482
VENTAS	1,541,720	1,809,497
SERVICIOS PROFESIONAL	39,475,015	36,920,255
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	34,194,840	156,035,299
TOTAL INGRESOS	€157,130,542	€190,208,097

EGRESOS	2018	2017
COMPRAS	1,275,062	1,489,475
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	19,154,874	18,248,178
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	35,175,170	33,027,240
GASTOS OPERATIVOS	48,487,305	39,893,036
TOTAL EGRESOS	€104,092,410	€92,657,929
UTILIDAD PERIODO	€53,038,132	€97,550,168

ASOCIADOS	2018	2017
EMPLEADOS	3,230	3,190
AFILIADOS	3,360	3,069
PORCENTAJE	96,13%	96,21%